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Protokół nr XII/25 

z sesji Rady Miasta Opola 

27 lutego 2025 r. 

 

                                                    

      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. K. Musioła i trwała 

od godziny 900 do godziny 1026.  

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 

która przewodniczyła sesji. 

 

B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola przywitała obecnych na sesji 

przedstawicieli służb mundurowych: Komendanta Miejskiego Policji w Opolu pana 

insp. Rafała Drozdowskiego, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Opolu pana bryg. Marcina Urbana oraz zastępcę Komendanta Straży Miejskiej 

w Opolu panią Beatę Szpakowską. 

 

   W trzecią rocznicę wybuchu wojny na Ukrainie radni miasta Opola na stojąco 

uczcili minutą ciszy tych, którzy zginęli w tej wojnie. 

       Przewodnicząca obrad poinformowała wszystkich obecnych na sali obrad, 

iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje 

są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Zarówno głosowania elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa 

się za pośrednictwem programu eSesja. 

 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z  ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta. W chwili stwierdzania 

prawomocności uczestniczyło w niej 21 radnych, a po przybyciu pozostałych radnych 

w sesji uczestniczyło 25 radnych. Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 

3. Zatwierdzenie protokołu sesji Rady. 

 

Rada Miasta Opola zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół z 11. sesji, która odbyła 

się 30 stycznia 2025 r. 
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4. Wybór sekretarza sesji.  

  

Na sekretarza XII sesji Rada Miasta Opola wybrała radną J. Kowol jednogłośnie 

głosami 22 radnych. 

 

 Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż zgodnie 

z zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Opola harmonogramem obsługi prawnej 

sesji, XII sesję Rady Miasta Opola obsługuje radca prawny J. Maksymowicz-

Szczepańska. 

 

5. Porządek obrad sesji. 

 

      Porządki obrad sesji z 12 i 19 lutego 2025 r. załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę Miasta Opola, iż w trybie  

art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie trzy materiały  sesyjne  na drukach od nr 232 do nr 234, które zostały 

umieszczone w porządku obrad z 19 lutego 2025 r. 

Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż Prezydent Miasta 

Opola przedłożył radnym także: 

1. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

przez Miasto Opole z Gminą Komprachcice w sprawie powierzenia Miastu Opole 

zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Gminy Komprachcice do środowiskowego domu samopomocy 

w Opolu (druk nr 235), 

2. uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy (druk nr 244).  

 

     Przewodnicząca obrad poinformowała, iż wprowadzenie projektów uchwał oraz 

zmian w porządku obrad XII sesji wymaga głosowania Rady, co też zostało uczynione. 

 

Ponadto radna B. Kamińska poinformowała, że Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie autopoprawki do projektów uchwał:  

1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (druk nr 232-A), 

2. w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 r. (druk nr 233-A). 

 

Przewodnicząca sesji zakomunikowała, że w związku z pisemnym zrzeczeniem 

się mandatu przez radnego Łukasza Sowadę wpłynęło postanowienie Komisarza 
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Wyborczego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta 

Opola, które załącza się do protokołu.  

W jego miejsce wstąpiła kandydatka z tej samej listy, którą właściwą dla wyboru 

Rady Miasta Opola jest pani Samanta Stachowicz. Postanowienie Komisarza 

Wyborczego w tym zakresie również załącza się do protokołu.  

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady złożyła wniosek formalny, aby 

jako 6. punkt porządku obrad sesji wprowadzić punkt – Ślubowanie radnego. 

Ponadto radna B. Kamińska przewodnicząca sesji zgłosiła wnioski formalne, aby: 

1. wprowadzić do porządku obrad sesji jako 21. punkt projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Rady Miasta Opola (druk 

nr 240), 

2. wprowadzić do porządku obrad sesji jako 22. punkt projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta Opola (druk 

nr 241). 

 Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania zmian w porządku 

obrad sesji. 

 

W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych   

wprowadziła jako 6. punkt  porządku obrad sesji punkt – Ślubowanie radnego.  

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

przeniosła punkt 16. tj. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 232) na punkt 8. porządku 

obrad sesji.   

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

przeniosła punkt 17. tj. projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 

2025 rok (druk nr 233)  na punkt 9. porządku obrad sesji.   

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 15. punkt  projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy 

(druk nr 244). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 21. punkt  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego przez Miasto Opole z Gminą Komprachcice w sprawie 

powierzenia Miastu Opole zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
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polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Komprachcice do środowiskowego 

domu samopomocy w Opolu (druk nr 235). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 22. punkt  projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Infrastruktury Rady Miasta Opola (druk nr 240). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 23. punkt projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta Opola (druk nr 241). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola, po konsultacji z przewodniczącymi klubów 

radnych na konwencie, złożyła wniosek formalny, aby: 

 projekty uchwał na drukach nr: 223, 228, 229, 230 i 231 omawiać w trybie 

uproszczonym, to jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr: 224, 225, 226, 227 i 234 omawiać w trybie bez 

wprowadzania, ale z pytaniami i dyskusją, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 

 

 W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

przyjęła wniosek, aby: 

 projekty uchwał na drukach nr: 223, 228, 229, 230 i 231 omawiać w trybie 

uproszczonym, to jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr: 224, 225, 226, 227 i 234 omawiać w trybie bez 

wprowadzania, ale z pytaniami i dyskusją, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 

 

Rada Miasta Opola na XII sesji obradowała według następującego porządku 

obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XI sesji. 

4. Wybór sekretarza sesji. 

5. Porządek obrad sesji. 

6. Ślubowanie radnego. 

7. Interpelacje radnych. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 232). 

9. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 233). 

10. Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komendy Miejskiej Policji w Opolu za rok 2024 (druk nr 224). 

11. Sprawozdanie Komendy Miejskiej Policji w Opolu z realizacji uchwały w sprawie 

przekazania Policji środków finansowych stanowiących dochody własne Miasta 
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Opola z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 

ponadnormatywnej w 2024 roku (druk nr 227). 

12. Informacja o stanie bezpieczeństwa miasta Opola i powiatu opolskiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok (druk nr 225).  

13. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Opolu w 2024 roku (druk nr 226). 

14. Uchwała w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II 

w Opolu (druk nr 231). 

15. Uchwała  w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy (druk nr 244). 

16. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "Nowa Wieś Królewska I" Opolu (druk nr 223).  

17. Uchwał w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej Nefrytowa (druk nr 228). 

18. Uchwała  w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej ulicy Brzezińskiej (druk nr 229). 

19. Uchwała w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej ulicy Stanisława Wasylewskiego 

(druk nr 230). 

20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania dotacji szkołom 

i placówkom oświatowym niepublicznym i publicznym prowadzonym przez osoby 

prawne niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, a także 

rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania (druk nr 234). 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

przez Miasto Opole z Gminą Komprachcice w sprawie powierzenia Miastu Opole 

zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Gminy Komprachcice do środowiskowego domu samopomocy 

w Opolu (druk nr 235). 

22. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Rady 

Miasta Opola (druk nr 240). 

23. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki  

Rady Miasta Opola (druk nr 241). 

24. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta Opola – uchwała 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Opolu (druk nr 239). 

25. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 

26. Pytania w sprawach bieżących. 

27. Komunikaty. 

28. Zamknięcie sesji.    

 

6. Ślubowanie radnego. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała, iż w związku z Postanowieniem Komisarza 

Wyborczego w Opolu I z dnia 3 lutego 2025 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
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mandatu radnego Miasta Opola w miejsce Ł. Sowady wstąpiła kandydatka z tej samej 

listy, która w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę głosów. Postanowieniem 

Komisarza Wyborczego w Opolu I z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie obsadzenia 

mandatu radnego Rady Miasta Opola właściwą dla wyboru Rady Miasta Opola jest 

pani S. Stachowicz. 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że wyrazem deklaracji należytego 

sprawowania mandatu radnego jest rota ślubowania. Złożenie ślubowania jest 

ustawowym warunkiem przystąpienia do prawomocnego wykonywania mandatu 

radnego, zgodnie z artykułem 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Przewodnicząca sesji odczytała rotę ślubowania w brzmieniu nadanym mu 

ustawą: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście, 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Radna S. Stachowicz na stojąco potwierdziła spełnienie aktu ślubowania 

wypowiadając słowa „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Przewodnicząca obrad pogratulowała nowej radnej i ogłosiła, że radna 

S. Stachowicz dopełniła aktu ślubowania, objęła mandat radnego miasta Opola i może 

prawomocnie przystąpić do wykonywania tego mandatu. 

  Następnie radna B. Kamińska złożyła gratulacje i kwiaty na ręce obecnej na sali 

obrad pani B. Grudzień-Kuligowskiej - naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miasta Opola z okazji przejścia na emeryturę. Jednocześnie w imieniu całej 

Rady Miasta podziękowała za współpracę, wiedzę, profesjonalizm i doświadczenie, 

a także złożyła serdeczne życzenia. W tym miejscu głos zabrała również pani 

B. Grudzień-Kuligowska. 

7. Interpelacje radnych. 

 

     Przewodnicząca Rady Miasta Opola przedłożyła radnym informację 

o interpelacjach radnych, która jest załączona do protokołu.  

 

 Interpelacje złożyli radni: P. Pospieszyński, J. Damboń, i P. Mielec. 

  

 Nie było pytań do otrzymanych odpowiedzi, nie było też dyskusji nad omawianym 

tematem. 

 

 Przewodnicząca obrad sesji zamknęła punkt interpelacje radnych.  
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8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 232) oraz autopoprawka do projektu 

uchwały (druk nr 232-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 232 wraz z autopoprawką na druku nr 232-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu. 

 

      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

 Autopoprawka na druku nr 232-A nie była opiniowana.  

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 232-A). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

uchwałę nr XII/190/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

9. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 233) 

oraz autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 233-A). 

 

  Projekt uchwały na druku nr 233 wraz z autopoprawką na druku nr 233-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

    Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska Skarbnik Miasta Opola. 
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Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Autopoprawka na druku nr 233-A nie była opiniowana. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

   W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 233-A). 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

uchwałę nr XII/191/25 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (wraz z wcześniej 

przegłosowanymi zmianami). 

 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

10. Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komendy Miejskiej Policji w Opolu za rok 2024 (druk nr 224). 

 

 Sprawozdanie omawiane było bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

 

  Sprawozdanie przedłożone Radzie Miasta Opola przez Komendanta Miejskiego 

Policji w Opolu pana insp. Rafała Drozdowskiego załącza się do protokołu. 

 

Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego sprawozdania, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola przyjęła Sprawozdanie ze stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej 

Policji w Opolu za rok 2024. 
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11. Sprawozdanie Komendy Miejskiej Policji w Opolu z realizacji uchwały 

w sprawie przekazania Policji środków finansowych stanowiących dochody 

własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas 

służby ponadnormatywnej w 2024 roku (druk nr 227). 

 

 Sprawozdanie omawiane było bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

 

Sprawozdanie przedłożone Radzie Miasta Opola przez Komendanta Miejskiego 

Policji w Opolu pana insp. Rafała Drozdowskiego załącza się do protokołu. 

 

 Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia załącza się do protokołu. 

 

 Nie było pytań do omawianego sprawozdania, nie było też dyskusji nad 

omawianym tematem. 

  

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola przyjęła Sprawozdanie Komendy 

Miejskiej Policji w Opolu z realizacji uchwały w sprawie przekazania Policji 

środków finansowych stanowiących dochody własne Miasta Opola 

z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 

ponadnormatywnej w 2024 roku. 

 

12. Informacja o stanie bezpieczeństwa miasta Opola i powiatu opolskiego 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok (druk nr 225). 

 

Informacja omawiana była bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

 

Informację przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Opolu pana bryg. Marcina Urbana załącza się do 

protokołu. 

 

Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia załącza się do protokołu. 

Nie było pytań do omawianej informacji, nie było też dyskusji nad omawianym 

tematem. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola przyjęła Informację o stanie 

bezpieczeństwa miasta Opola i powiatu opolskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za 2024 rok. 
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13. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Opolu w  2024 roku (druk 

nr 226). 

 

Sprawozdanie omawiane było bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

 

Sprawozdanie przedłożone Radzie Miasta Opola przez Komendanta Straży 

Miejskiej w Opolu pana K. Maślaka załącza się do protokołu. 

Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia załącza się do protokołu. 

  Nie było pytań do omawianego sprawozdania, nie było też dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 24 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych na podstawie §31 

ust. 2 Statutu Miasta Opola przyjęła Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej 

w Opolu w 2024 roku. 

 Przewodnicząca sesji podziękowała wszystkim komendantom za przygotowanie 

sprawozdań, a także za obecność na posiedzeniu Komisji Społecznej i Zdrowia oraz 

sesji Rady Miasta Opola. 

14. Uchwała w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana 

Pawła II w Opolu (druk nr 231). 

 Uchwała  omawiana  była  w  trybie  uproszczonym, to jest bez wprowadzenia, bez 

pytań i dyskusji. 

       Projekt uchwały na druku nr 231 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

Opinię Komisji Edukacji i Kultury załącza się do protokołu. 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XII/192/25 

w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II 

w Opolu 

  

     Uchwałę załącza się do protokołu. 
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15. Uchwała  w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy (druk 

nr 244). 

 

Projekt uchwały na druku nr 244 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

  Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonała M. Matyjaszek. 

 

 Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje stały, gdyż został wprowadzony 

do porządku obrad sesji głosowaniem Rady. 

 

   Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosił radny P. Mielec, a odpowiedzi 

udzieliła M. Matyjaszek – naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy 

Zagranicznej. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrały radne A. Tabisz i B. Kamińska 

oraz M. Wujec Zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XII/193/25 

w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

16. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "Nowa Wieś Królewska I" Opolu (druk 

nr 223). 

 

 Uchwała  omawiana  była  w  trybie  uproszczonym, to jest bez wprowadzenia, bez 

pytań i dyskusji. 

Projekt uchwały na druku nr 223 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

     Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
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Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali analizę zasadności do 

omawianego projektu uchwały oraz dodatkowe materiały, o który poprosił radny 

E. Odelga na posiedzeniu Komisji Infrastruktury. 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XII/194/25 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "Nowa Wieś Królewska I" Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

17. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej Nefrytowa (druk 

nr 228). 

 

Uchwała  omawiana  była  w  trybie  uproszczonym, to jest bez wprowadzenia, bez 

pytań i dyskusji. 

Projekt uchwały na druku nr 228 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

     Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 22 radnych, 

przy 1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XII/195/25 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej Nefrytowa. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

18. Uchwała  w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej ulicy Brzezińskiej (druk 

nr 229). 

 

Uchwała  omawiana  była  w  trybie  uproszczonym, to jest bez wprowadzenia, bez 

pytań i dyskusji. 

Projekt uchwały na druku nr 229 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

     Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 
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uchwałę nr XII/196/25 

w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej ulicy Brzezińskiej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

19. Uchwała w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej ulicy Stanisława 

Wasylewskiego (druk nr 230). 

 

 Uchwała  omawiana  była  w  trybie  uproszczonym, to jest bez wprowadzenia, bez 

pytań i dyskusji. 

Projekt uchwały na druku nr 230 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

 

uchwałę nr XII/197/25 

w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej ulicy Stanisława Wasylewskiego. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania dotacji szkołom 

i placówkom oświatowym niepublicznym i publicznym prowadzonym przez 

osoby prawne niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne, a także rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (druk nr 234). 

 

Uchwała  omawiana  była  w  trybie  bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

Projekt uchwały na druku nr 234 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

      Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały 

załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 
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uchwałę nr XII/198/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie trybu udzielania dotacji szkołom i placówkom 

oświatowym niepublicznym i publicznym prowadzonym przez osoby prawne 

niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, a także 

rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego przez Miasto Opole z Gminą Komprachcice w sprawie 

powierzenia Miastu Opole zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Komprachcice 

do środowiskowego domu samopomocy w Opolu (druk nr 235). 

 

Projekt uchwały na druku nr 235 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonała A. Kobyłkiewicz – kierownik Referatu Spraw Społecznych 

Wydziału Polityki Społecznej. 

 

Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

   Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosiła radna A. Tabisz, a odpowiedzi 

udzieliła A. Kobyłkiewicz – kierownik Referatu Spraw Społecznych Wydziału Polityki 

Społecznej. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XII/199/25 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego przez 

Miasto Opole z Gminą Komprachcice w sprawie powierzenia Miastu Opole 

zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Gminy Komprachcice do środowiskowego domu samopomocy 

w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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22. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury 

Rady Miasta Opola (druk nr 240). 

 

Projekt uchwały na druku nr 240 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała B. Kamińska 

Przewodniczącą Rady Miasta. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje stałe, gdyż został wprowadzony 

do porządku obrad sesji głosowaniem Rady. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XII/200/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Rady Miasta 

Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

23. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Sportu 

i Turystyki  Rady Miasta Opola (druk nr 241). 

 

Projekt uchwały na druku nr 241 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała B. Kamińska 

Przewodniczącą Rady Miasta. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje stałe, gdyż został wprowadzony 

do porządku obrad sesji głosowaniem Rady. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XII/201/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki  Rady 

Miasta Opola. 
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Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

24. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta Opola - uchwała 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Opolu (druk nr 239). 

 

Projekt uchwały na druku nr 239 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.1.2025 na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Opolu, przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola podjęła jednogłośnie głosami 

23 radnych 

 

uchwałę nr XII/202/25 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Opolu. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

25. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola za okres 

od  30 stycznia do 26 lutego  2025 roku (druk nr 242). 

 

  Informację na druku nr 242 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianej Informacji, nie było również dyskusji nad omawianym 

tematem. 

 

26. Pytania w sprawach bieżących. 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż nie wpłynęło żadne pytanie 

w sprawach bieżących. 

 

Przewodnicząca sesji zamknęła punkt  „Pytania w sprawach bieżących”. 
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27. Komunikaty. 

 

Przewodnicząca sesji radna B. Bamińska poinformowała radnych, że Prezydent 

Miasta Opola przekazał do wiadomości Rady Miasta Opola Sprawozdanie z Rocznego 

Planu Konsultacji za 2024 rok. 

 Ponadto przewodnicząca sesji zakomunikowała, że w związku z realizacją zadań 

wynikających z Karty Nauczyciela Prezydent Miasta Opola przekazał analizę 

poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 

30 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego – art. 30a ust. 1.  

  Przewodnicząca Rady poinformowała, że dyrektor Miejskiej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej  w Opolu przekazał do wiadomości Rady Miasta Opola 

odpowiedź na pismo Skarżącego dotyczące skargi rozpatrywanej przez Radę Miasta 

Opola na sesji 30 stycznia 2025 r.  

  Natomiast Komisja Społeczna i Zdrowia Rady Miasta Opola na posiedzeniu w dniu 

24 lutego br. poszerzyła przyjęty plan pracy na 2025 r. o temat: Dostępność i koszty 

opieki nad dziećmi do lat 3 w Opolu, który zostanie omówiony na posiedzeniu Komisji 

w miesiącu marcu. 

  Radna B. Kamińska, która przewodniczyła sesji dodała, że Spółka akcyjna z Opola 

za pośrednictwem Rady Miasta Opola złożyła skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego na uchwałę  Rady Miasta Opola z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie powierzenia spółce „Zakład Komunalny” Spółka  z o.o. wybranych zadań 

własnych Gminy z zakresu utrzymania czystości i porządku. 

Przewodnicząca sesji zainteresowanych radnych odesłała do pism, które znajdują 

się w Biurze Rady Miasta.  

 

  Ponadto Przewodnicząca Rady Miasta Opola złożyła serdeczne życzenia 

i gratulacje organizacjom pozarządowym z okazji Światowego Dnia Organizacji 

Pozarządowych. 

28. Zamknięcie sesji. 

 Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad XII sesji został zrealizowany. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola zamknęła XII sesję o godzinie 1026. 

 

Protokół sporządziła:                 Sekretarz sesji:            Przewodnicząca Rady: 

   

Aleksandra Lukosz                    Justyna Kowol                       Barbara Kamińska 


